
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
(Legge Regionale n. 15 del 04 agosto 2015) 

IIJA DIREZIONE 
VIABILITA' METROPOLITANA 

DETERMINAZIONE 
Oggetto: Indagine geognostiche sulla S.P. 97 al Km. 5+200, ricadenti nel Comune di Fondachelli 
Fantina, nelle aree interessate dal progetto dei lavori di ripristino e la messa insicurezza. 

Indagini Geognostiche e Geotecniche 
Importo complessivo:€ 12.561,36 
IMPRESA : SIGEO Drilling S.R.L. - Via Umberto 110 - 95015 Linguaglossa (CT) 

APPROVAZIONE ATTI CONTABILI RELATIVI ALLO STATO FINALE A TUTTO IL 06.07.2016 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMAT 

DETRMINAZIONE N ÀJ5 ~ 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 
- Nel Quadro Economico del progetto approvato, nell'ambito delle somme a disposizione 
dell'Amministrazione è prevista la somma di€ 12.561,36 per Indagini Geognostiche; 

Vista la scrittura privata n° 2066 del 15/09/2016, con il quale sono stati affidati all'impresa 
SIGEO Drilling s.r.l. - Via Umberto 11 O Linguaglossa (CT}, le indagini geognostiche previsti nel 
progetto dei lavori per ripristino e la messa in sicurezza sulla S.P. 97 al Km. 5+200 ricadente nel 
Comune di Fondachelli Fantina, per un importo contrattuale di€ 4.313,21 al netto del ribasso d'asta 
del 41,8975% oltre agli oneri per la sicurezza pari d € 154,44 ed incidenza mano d'opera pari ad€ 
2.718,31 e quindi per l'importo complessivo di€ 7.185,96; 

Considerato che nel corso delle indagini geognostiche non è stato necessario apportare alcuna 
modifica nelle quantità e tipologia delle indagini geognostiche programmate; 

Visto ed esaminato lo stato finale dei lavori eseguiti a tutto il 6/07/2016, redatto dal Direttore dei 
Lavori in data 27/10/2016, da cui risulta che sono stati eseguiti lavori per importo di € 7.167,72 
(Euro settemicentosessantasette/72) al netto del ribasso del 41,8975%, comprensivi degli oneri per la 
sicurezza ed d incidenza mano d'opera; 

Visto il rapporto finale sulle Indagini; 

Visto il certificato di pagamento dello stato finale di€ 7.167,72 (Euro settemilacentosessantasette/72) oltre 
I.V.A. di€ 1.576,90 (Euro Millecinquecentosettantasei/90) per un totale complessivo di€ 8.744,62 (Euro 
ottomisettecentoquarantaquattro/62) 

Visto il Codice Etico dell'Ente e l'insussistenza di conflitto d'interesse 

DETERMINA 



Approvare gli atti di contabilità relativi allo stato finale dei lavori dell'importo dì € 
7.167,72 (Euro settemilacentosessantasette/72) al netto del ribasso del 41,4975%, comprensivi 
degli oneri per la sicurezza ed incidenza mano d'opera; 

Approvare il conseguente certificato di pagamento redatto dal Direttore dei Lavori in data 
27/10/2016, il cui ammontare è pari ad € 7.167,72 (Euro settemilacentosessatatasette/72) oltre 
I.V.A. al 22%; 

Liquidare all'impresa appaltatrice SIGEO Drilling s.r.l.. - Via Umberto 110. - 95015 
Linguaglossa (CT), la rata a saldo dei lavori, relativa al certificato di pagamento dell'importo 
di € 7.167,72 (settemilacentosessantasette/72) oltre I.V.A. al 22%; 

Messina li ~ ~t 2" 2..c lb 

Il 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art. 5 del regolamento sui controlli, approvato con deliberazione 
n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa fav revole. 



Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 
(art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000 e ss.mm.ii., art. 55,5° comma, della L. 142/90) 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del sistema dei controlli 
interni; 
A norma dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, recepita con la L .. R. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 

che la somma necessaria alla realizzazione dell'intervento, pari a€ 10.000,00 (diconsi euro diecimila/00), non comporta 
impegno di spesa per l'Amministrazione in quanto non graverà sul bilancio di questo Ente ma è impegnata e finanziata a 
valere sulla contabilità speciale n°5431 ai sensi dell'attività ex art.1 della O.C.D.P.C. 25 settembre 2013 n°1l7 c/o DRPC 
- Disposiz. Dirigente Generale della Protezione Civile della Regione Siciliana n° 165 del 08/01/~.Ql5; 

26 DIR. SERVIZI FINANZIARJ 
UFFICIO IMPEGNI 

VI 'E RESO NOTA 
Messi Il F 'o 

Il Dirigente"delSeJ~o Finanziario 

;i,• nn 

VISTO DICOMPATIBILITA' MONETARIA 
Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
pubblica (art.9 comma l lettera a) punto 2 del D.L. 78/2 

Il Responsabile del Servizio 

L 

esa con stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
) 


